
 

Na osnovu člana 6 stav 2 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba zaposlenih na 

Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita) (Bilten UCG, br. 

465/19, 476/19 i 486/20),  a u vezi člana 7 Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za 

poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, 

br. 465/19, 476/19 i 486/20),  Komisija za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje 

uslova stanovanja i za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu 

Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita), uz saglasnost Upravnog odbora 

Univerziteta Crne Gore,  donosi      

ODLUKU 

1. Rok za podnošenje zahtjeva za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na 

Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita) određen tačkom 4 

Odluke Komisije za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i 

za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 

novčanih sredstava (kredita), br. 01/13-03/2 od 18.02.2020. godine (Bilten UCG, br. 

489/20) i tačkom 3 Oglasa za dodjelu novčanih sredstava- kredita  za rješavanje 

stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore, br. 01/13-03/3 od 

18.02.2020. godine (Bilten UCG, br. 489/20) nastavlja da teče, počev od 08. jula 

2020. godine , pa zaključno sa 15. julom 2020. godine“. 

2. Dokazi koji se podnose uz Zahtjev za rješavanje stambenih potreba izdati u 

periodu od 18. februara 2020. godine pa nadalje, važeći su u postupku po 

predmetnom oglasu, ukoliko u međuvremenu nije došlo do promjene podataka u tim 

aktima, a za tačnost podataka odgovara zaposleni kao podnosilac zahtjeva. 

3. Ova odluka, sa odlukama Komisije br. 01/13-03/2 od 18.02.2020. godine (Bilten 

UCG, br. 489/20), br. 01/13-03/2-1 od 16.03.2020. godine (Bilten UCG, br. 492/20) i 

Oglasom br. 01/13-03/3 od 18.02.2020. godine (Biltenu UCG, br. 489/20), čini 

jedinstvenu pravnu cjelinu po predmetnom pitanju.  

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Odlukom Komisije za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i 

za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 

novčanih sredstava (kredita), br. 01/13-03/2 od 18. 02. 2020. godine (Bilten UCG, br. 

489/20) raspisan je Oglas za dodjelu novčanih sredstava- kredita  za rješavanje 

stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore i određen je rok za 

podnošenje zahtjeva za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu 

Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita) od 30 dana od dana objavljivanja 

Oglasa u Biltenu Univerziteta Crne Gore 

Oglas za dodjelu novčanih sredstava- kredita  za rješavanje stambenih potreba  

zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore, br. 01/13-03/3 od 18.02.2020. godine 

objavljen je u Biltenu UCG, br. 489/20 od 18.02.2020. godine.  



Odlukom Komisije za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova  stanovanja i 

za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore  dodjelom 

novčanih sredstava (kredita), br. 01/13-03/2-1 od 16.03.2020. godine (Bilten UCG, 

br. 492/20), usljed vanrednih okolnosti, određeno je da rok za podnošenje zahtjeva 

za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 

novčanih sredstava (kredita) ne teče za vrijeme primjene privremenih mjera na 

Univerzitetu Crne Gore za sprečavanje nastanka i širenja „Korona“ virusa, u skladu 

sa naredbama Ministarstva zdravlja („Službeni list Crne Gore“, br. 14/20 i 15/20), a 

počev od 16. marta 2020. godine. 

Cijeneći  da na osnovu aktuelnih kretanja epidemiološke situacije u Crnoj Gori i 

okruženju nije izvjesno kad će se stvoriti uslovi za prestanak primjene privremenih 

mjera, a da je kontinuirano prisutno interesovanje zaposlenih, i s namjerom 

obezbjeđenja jednake dostupnosti u ostvarivanju prava u predmetnom postupku, 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, Odlukom br. 02-223/1 od 03.07.2020. 

godine, dao saglasnost  Komisiji za nastavak postupka po predmetnom oglasu, uz 

obavezu da Komisija posebnom odlukom odredi rok u kom zaposleni mogu podnositi 

zahtjeve za rješavanje stambene potrebe u skladu sa predmetnim oglasom, u 

trajanju od broja dana koji su preostali do navršetka roka od 30 dana propisanog 

Odlukom o raspisivanju Oglasa . 

Kako je od dana raspisivanja Oglasa (18. februara 2020. godine) do dana donošenja 

Odluke Komisije od 16. marta 2020. godine, proteklo 26 dana, to je do navršetka 

propisanog roka za podnošenje zahtjeva ostalo četiri dana, pa se ovom odlukom 

nastavlja rok za podnošenje zahtjeva u istom trajanju. Kao preostali rok za 

podnošenje zahtjeva se računaju radni dani, iz razloga što, da je rok nastavljen po 

redovnom toku stvari, preostali dani roka bi padali u radne dane (16-19. mart 2020. 

godine). 

Cijeneći protek vremena u kom nije tekao rok za podnošenje zahtjeva po 

predmetnom oglasu, a da su zaposleni moguće, u istom periodu, pribavljali potrebnu 

dokumentaciju, Komisija je zauzela stav da se i dokazi pribavljeni u međuperiodu 

smatraju važećim u postupku po predmetnom oglasu, ukoliko u međuvremenu nije 

došlo do promjene podataka u tim aktima, a za tačnost podataka odgovara zaposleni 

kao podnosilac zahtjeva, što je u cilju zaštite zaposlenih od dodatnih troškova. 

Na osnovu navedenog , odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 

Broj: 01/13-03/4-1 

Podgorica, 06.07.2020. godine 

 

KOMISIJA ZA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA POBOLJŠANJE USLOVA              

STANOVANJA I ZA RJEŠAVANJE STAMBENIH POTREBA ZAPOSLENIH NA 

UNIVERZITETU CRNE GORE  DODJELOM NOVČANIH SREDSTAVA (KREDITA) 

 

PREDSJEDNIK, 

Prof. dr Saša Mujović, s.r.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 


